Podpisany przez:
Grzegorz Pawel Lipinski
dnia 26 lutego 2021 r.

UCHWALA NR XXIV.5.2021
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 25 lutego 2021 .

w sprawie zmiany uchwaly nr XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019r.
w sprawie utworzenia zakladu budzetowego pod nazwa ,, Zaklad Uslug Komunalnych
w Wieniawie” oraz nadania mu statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990r. osamorzadzie gminnym (Dz.U. z2020r. poz. 713, 1378) oraz art. 11 ust.2,
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z2019r.
poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320),

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co nastepuje:

§1.

Paragraf 2 uchwaty w sprawie utworzenia zaktadu budzetowego pod nazwg ,,Zaklad Ustlug Komunalnych
w Wieniawie” oraz nadania mu statutu, otrzymuje nastepujace brzmienie: ,,Zaktadowi Ustug Komunalnych
w Wieniawie  nadaje si¢  nowy statut ~ wbrzmieniu  stanowigcym  zalacznik  nr 1
do niniejszej uchwaty.”

§2.

Skresla si¢ § 4 uchwaly w sprawie utworzenia zaktadu budzetowego pod nazwa ,,Zaktad Ustug
Komunalnych w Wieniawie” oraz nadania mu statutu.

§3.

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Wieniawa.

§ 4.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa
Mazowieckiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Grzegorz Lipinski

Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXIV.5.2021
Rady Gminy Wieniawa
z dnia 25 lutego 2021 r.

STATUT
Zakladu Ustug Komunalnych w Wieniawie

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

1. Zaktad Ustug Komunalnych zwanym dalej "Zaktadem" (w skrocie ZUK) jest jednostka organizacyjna
Gminy Wieniawa nieposiadajaca osobowosci prawnej, dziatajacg w formie zaktadu budzetowego .

2. Zaklad funkcjonuje w oparciu o postanowienia:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 z pézn. zm.),

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020,
22020 r poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320 z pézn. zm.),

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 2020, z 2021 r
poz. 8 z pézn. zm.),

4) ustawy z dnia 29 wrzes$nia 1994 roku o rachunkowosci (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z pdézn. zm.)

5) uchwaty Nr XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia
zaktadu budzetowego pod nazwa ”Zaktad Ustug Komunalnych w Wieniawie,, oraz nadania mu statutu

6) niniejszego Statutu,

7) obowiazujacych przepisow prawa.

§2.
1. Siedziba "Zaktadu" miesci si¢ przy ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa
2. Terytorialny zakres dziatania zakladu obejmuje teren Gminy Wieniawa.

Rozdzial 2.
Przedmiot dzialalnoS$ci

§3.

1. Przedmiotem dziatania Zakladu jest realizacja zadan gminy i zaspakajanie zbiorowych potrzeb
mieszkancéw w zakresie:

1) zaopatrzenia w wodg,

2) odprowadzenie §ciekow,

3) zaopatrzenie w energi¢ cieplna,

4) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami uzytkowymi,

5) utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Wieniawa zgodnie z regulaminem utrzymania czysto$ci
i porzadku na terenie Gminy Wieniawa,

6) utrzymania drog, ulic, mostow, placow gminnych 1 zieleni oraz wspoOlpraca
z Zarzadami Drog w zakresie utrzymania drég powiatowych oraz drogi krajowej,

7)inne zadania zwigzane z zaspokajaniem potrzeb zbiorowych Gminy Wieniawa okreslone
w art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1



Rozdzial 3.
Organizacja i zarzadzanie

§4.
1. Organem nadzorujacym dziatalno$¢ Zaktadu jest Wojt Gminy Wieniawa, ktéry:
1) zatwierdza schemat organizacyjny i regulamin Zaktadu,
2) dokonuje ocen prawidlowosci dziatania Zaktadu,

3) sprawdza wykonanie zlecen

§5.
1. Zaktadem zarzadza i kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wojta Gminy Wieniawa.

2. Kierownik dziata jednoosobowo na podstawie petnomocnictwa udzielonego przez Wojta Gminy
Wieniawa.

3. Do czynnosci przekraczajacych zakres pelnomocnictwa potrzeba jest zgoda Wojta Gminy Wieniawa.

4. Kierownik ~ wramach  udzielonych  pelnomocnictw  podejmuje  decyzje  samodzielnie
i ponosi za nie odpowiedzialnosc¢.

§ 6.
1. Do zadan Kierownika nalezy:
1) organizowanie pracy Zaktadu i kierowanie jego biezacymi sprawami,
2) reprezentowanie Zaktadu na zewnatrz,
3) organizowanie dziatalnosci statutowej Zaktadu,
4) zatrudnianie i zwalnianie pracownikow Zaktadu,

5) opracowanie regulaminu i schematu organizacyjnego Zaktadu i przedstawienie do zatwierdzenia Wojtowi
Gminy Wieniawa,

6) przygotowanie zatozen do planu finansowego Zaktadu.

§7.

Stosunki prawne miedzy Zakladem a innymi podmiotami regulowane sg na podstawie zawartych miedzy
nimi umow i porozumien lub na mocy obowiazujacych przepisow.

Rozdzial 4.
Mienie Komunalne

§8.
1. Zaktad realizuje zadania w oparciu o przekazane w zarzad mienie komunalne.
2. Zaktad gospodaruje przyznanym mu mieniem zapewniajac jego nalezyte wykorzystanie oraz ochrone.

Rozdzial 5.
Gospodarka finansowa Zakladu.

§9.
1. Zaktad prowadzi gospodarke finansowa na zasadach obowigzujacych samorzadowe zaktady budzetowe.
2. Zaktad posiada odrebny rachunek bankowy.

3. Podstawa gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Wojta Gminy
Wieniawa, obejmujacy przychody w tym dotacje zbudzetu, koszty iinne obcigzania, stan S$rodkow
obrotowych, stan naleznosci i zobowiazan na poczatek i koniec okresu oraz rozliczenia z budzetem.

Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 2



4. Zrédtami przychodéw Zaktadu sa dochody uzyskane ze $wiadczenia ustug dla jednostek organizacyjnych
gminy, podmiotow gospodarczych 1 ludnosci oraz przyznane dotacje
1 darowizny.

§ 10.

Obstuge  finansowa sprawuje Centrum Ustug Wspolnych Gminy Wieniawa  z siedziba
przy ul. Kochanowskiego 88, 26-26-432 Wieniawa

Rozdzial 6.
Postanowienia koncowe.
§11.
Wszelkie zmiany postanowien Statutu dokonywane moga by¢ wtrybie obowigzujacym
dla jego uchwalenia.
§ 12.

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem maja zastosowanie przepisy powszechnie
obowigzujace.

Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zaktad Ustug Komunalnych w Wieniawie jest jednostkg organizacyjna Gminy Wieniawa prowadzona w
formie zaktadu budzetowego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym Rada Gminy Wieniawa okresla wewnetrzng
organizacje, tryb i zadania instytucji gminnych, a takze posiada prawo stanowienia aktow prawa
miejscowego miedzy innymi w zakresie uchwalania statutu jednostki organizacyjnej gminy. Ponadto organ
stanowigcy jednostki samorzadu terytorialnego na mocy art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r
o finansach publicznych tworzy jednostki budzetowe nadajac jej statut nazwe, siedzibe i przedmiot
dziatania.

Proponowana zmiana statutu Zaktadu Ushlug Komunalnych w Wieniawie wprowadza uporzadkowanie

zasad dziatalnos$ci Zaktadu oraz zadan na rzecz Gminy.

Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12


	Załącznik

		2021-02-26T10:30:07+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




